
strana 1/2 

Stížnost 
 
 
oprávněný:  
fyzická soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, narozen 5.12.1959, bytem č.p. 73 Kostelec u Holešova, 
petr.zurek@bigoriginal.cz 
povinný: 
obec Kostelec u Holešova, obeckuh@volny.cz 
na vědomí: 
Krajský úřad Zlín podatelna@kr-zlinsky.cz 
odbor právní: Mgr. Renata Navarová,  
oddělení přestupků: Mgr. Andrea Polehlová 
 
 
 

Kostelec u Holešova 24.10.2017 
 
 
Věc: Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
 
 
Dne 2.10.2017 jsem zaslal obci Kostelec u Holešova, ve smyslu zákona 106/1999 Sb., žádost 
o poskytnutí informací (příloha č. 1).  
Dne 12.10.2017 povinný písemností č.j. OÚKUH/604/2017 (příloha č. 2) zaslal pouze část 
požadovaných dokumentů (příloha č. 3 a příloha č. 4). 
 
 
Podávám tímto stížnost v souladu s § 16a InfZ proti postupu vyřízení mé žádosti o informace 

ze dne 2.10.2017. 
 
 
Zdůvodnění: 

Povinný mi k bodu 1 a 2 mé žádosti (příloha č. 1) neposkytnul požadované informace Doklad o 
nabytí právní moci Rozhodnutí. Ve své předchozí žádosti ze dne 11.9.2017 a na základě 
vyžádaného upřesnění žádosti č.j. OÚKUH/554/2017 jsem povinnému dne 18.9.2017 písemně 
popsal, jakou informaci požaduji. Cituji "požaduji dokument ze kterého bude vyplývat výpočet 
odvolací lhůty v návaznosti na doručení Rozhodnutí uchazeči a následné nabytí právní moci 
Rozhodnutí o vyloučení uchazeče, respektive Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky (zde je myšleno 
Rozhodnutí o vítězi veřejné zakázky)."  

Povinný mi v příloze 2, 3 či 4 neposkytnul žádný dokument (včetně výpočtu odvolací lhůty) ze 
kterého by vyplývalo, že proces Rozhodnutí (o vyloučení uchazeče a o vítězi VZ) je ukončen a 
povinný (zadavatel veřejné zakázky) může pokračovat v dalších úkonech veřejné zakázky. 

Povinný v textu své písemnosti č.j. OÚKUH/604/2017 (příloha č. 2) uvádí obecný text "příslušný 
krok je platný po marném uplynutí lhůty pro podání námitek k danému úkonu; námitky podány 
nebyly", ale nikde neuvádí konkrétní datum marného uplynutí odvolací lhůty, které jsem ve své 
žádosti požadoval. Z dokumentů poskytnutých povinným (příloha č. 3 a 4) se nikde nedá zjistit, 
jaká byla adresátům Rozhodnutí stanovena odvolací lhůta a tudíž ani nelze vypočítat marné 
uplynutí odvolací lhůty. Veřejná zakázka byla zadávána podle Směrnice obce Kostelec u Holešova, 
která odvolací lhůty nestanovuje. 



strana 2/2 

 

Žádám, aby mi povinný řádně a úplně poskytnul požadované informace. 

 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Petr Žůrek 

 

Přílohy: 
Priloha 1 zadost o poskytnuti dokumentu 171002 
Priloha 2 1 Průvodní dopis RO01 výběrové řízení 
Priloha 3 2 Oznámení rozhodnutí o vyloučení 
Priloha 4 3 Oznámení rozhodnutí zadavatele 


		602157010
	2017-10-24T13:34:21+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




